ПРОТОКОЛ  № 1

совещания  Координационного Совета
 администрации Калининского сельского поселения
 по  вопросам собираемости  налоговых и неналоговых платежей,
 о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам
 в бюджеты всех уровней.

15.02.2021г.                                                                                               с. Большое Ремонтное

Совещание проводит: председатель Координационного совета Глава Администрации Калининского сельского поселения  Г.Н. Мазирка

Секретарь  совещания: специалист по имущественным и земельным отношениям
– И.В.Анищенко.

Присутствовали: Г.Н. Мазирка – Глава Администрации Калининского сельского поселения,
                              И.В. Анищенко - специалист по имущественным и земельным  отношениям,
                              Е.В.Мирная- начальник сектора экономики и финансов.

                                                      Приглашенные:

Физические лица:
Овчаренко Наталья Николаевна
Магомедова Мильвара Абдуллаевна
Василенко Василий Николаевич

Индивидуальные предприниматели:
Харченко Анатолий Васильевич
Атаев Денарсолт Хасамбекович
Липаев Виталий Сергеевич

 Повестка дня:

1. О сокращении недоимки по налогам, пеням и штрафам за предыдущие годы по физ. лицам  – инспектор –     Е.В.Мирная – начальник сектора экономики и финансов

       По первому вопросу слушали Е.В. Мирную – начальника сектора экономики и финансов, которая ведет контроль по  сбору налогов и обязательных платежей в Администрации Калининского сельского поселения. По спискам проводится ежедневно работа и беседы с физическими лицами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, которые имеют задолженность по налогам и пеням. Списки задолжников по налогам размещаются на стендах и обновляются по мере поступления новых списков в Администрацию Калининского сельского поселения.
      На сегодняшний Координационный Совет Администрации Калининского сельского поселения приглашены физические лица, которые еще не оплатили задолженность по налогам и пени. Такими задолжниками являются:

Овчаренко Наталья Николаевна- задолженность  по земельному и имущественному налогу в сумме - 500 руб; На совещании предоставила квитанции об уплате данной задолженности.
Магомедова Мильвара Абдуллаевна задолженность по транспортному налогу- 512 руб; На совещании так же предоставила квитанцию об уплате данной задолженности.
Василенко Василий Николаевич-задолженность по земельному налогу- 108 руб. Данную задолженность пообещал оплатить в течении 3 дней.
Индивидуальные предприниматели:
Харченко Анатолий Васильевич- задолженность по ЕСХН-3428,94 руб;  задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование- 3778,97 руб; по страховым взносам на обязательное медицинское страхование - 853,48 руб. Данную задолженность пообещал оплатить в течении недели.
Атаев Денарсолт Хасамбекович- задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование - 32580,95 руб;  и задолженность по страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения в фиксированном размере -8460,53 руб; на совещании предоставил квитанции об оплате данных задолженностей от 25.12.2020 года, и пообещал разобраться почему он находится в списке должников на данный момент.
Липаев Виталий Сергеевич- задолженность по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование - 36,24 руб;  и задолженность по страховым взносам на обязательное медицинское страхование работающего населения - 6289,32 руб. Данные задолженности пообещал оплатить в течении трёх дней.
Решение
заседания Координационного Совета по собираемости
налогов и неналоговых платежей, о сокращении задолженности по налогам, пеням и страховым платежам в бюджеты всех уровней.

	 № пп
	Содержание поручения
	Ответственный исполнитель
	Срок  исполнения

	1.
	Ежедневно работать по погашению имеющейся задолженности по имущественным налогам в соответствии с направленными списками
	Мазирка Г.Н.
Мирная Е.В.

	постоянно

	2.
	Василенко Василий Николаевич

	Мирная Е.В.

	до 25.02.2021 г.

	3.
	Харченко Анатолий Васильевич

	Мирная Е.В.
	до 25.02.2021 г.

	4.
	Липаев Виталий Сергеевич

	Мирная Е.В.
	До 25.02.2021 г.

            Глава Администрации
            Калининского сельского поселения                                      Г.Н. Мазирка

            Секретарь совещания                                                              И.В. Анищенко